Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 октября   2018  года 								           № 808

О плане по реализации Стратегии
государственной антинаркотической политики РФ
на территории Ягоднинского городского округа до 2020 года

Во исполнение Указа Президента РФ от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», распоряжения Правительства РФ от 14.02.2012 года № 202-р «О плане мероприятий по созданию государственной системы профилактики немедицинского потребления наркотиков и совершенствованию системы наркологической помощи и реабилитации больных наркоманией на 2012-2020 годы», а также с целью активизации работы и взаимодействия муниципальных и государственных учреждений по профилактике и предотвращению причин и условий, способствующих наркотизации населения,  администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый «План мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики РФ на территории Ягоднинского городского округа до 2020 года».
2. Руководителям комитетов образования, культуры, спорта, газеты «Северная правда» разработать и утвердить ведомственные планы антинаркотической направленности до 2020 года.
3. Исполнителям в срок до 1 ноября 2018 года предоставить в администрацию Ягоднинского городского округа ведомственные планы антинаркотической направленности до 2020 года.
4. Установить механизм контроля за исполнением плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики РФ на территории Ягоднинского городского округа до 2020 года,  ежегодно по прилагаемой форме (приложение № 2):
-2018 год – к 10 декабря;
-2019 год – к 10 июня и 10 декабря;
-2020 год – к 10 июня и 10 декабря.
5.Редакции газеты «Северная правда» освещать работу учреждений по профилактике наркомании  в округе.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа yagodnoeadm.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского городского округа                                                                   Д.М.Бородин

                                                                                         Приложение № 1
						 	                             к постановлению администрации
                                                                                                                               Ягоднинского городского округа
                                                                                                                 от «15» октября  2018 год №  808

План
мероприятий по  реализации Стратегии государственной антинаркотической политики РФ на территории Ягоднинского городского округа до 2020 года
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Реализация мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы
	по плану
	Мармус И.В.
Шампур Е.В.
Ступак А.С.
Слюсаренко П.Д.

	2.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность муниципальных учреждений в сфере профилактики наркомании:
1. «Об организации и проведении конкурса на лучший публицистический материал антинаркотической направленности «Бумеранг»
2. «Об организации и проведении конкурса библиотек на лучшую разработку мероприятия по теме «Мы выбираем здоровый образ жизни»
3. «О проведении единого Дня профилактики в общеобразовательных учреждениях Ягоднинского городского округа»
4. «Об организации и проведении  конкурса образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования на лучшую организацию работы по профилактике правонарушений»
5. «О проведении профилактической акции по созданию плаката, баннера, листовки»
6. «Об организации и проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню здоровья»
7. «Об организации комплексной межведомственной операции «Подросток»  в период летних каникул»
8. «Об организации и проведении декады «Жизнь без наркотиков»
9. «О проведении молодежной акции «Бросают все!», посвященной Дню отказа от курения»

январь

январь

январь

февраль

февраль

март

май

май

апрель

Анисимова Н.Е.

Шампур Е.В.

Мармус И.В.

Мармус И.В.

Шампур Е.В.
Мармус И.В.
Ступак А.С.

Высоцкая Т.В.

Высоцкая Т.В.
Высоцкая Т.В.
Шампур Е.В.

	3.
	Разработка и распространение информационных материалов (буклетов, листовок, брошюр) для несовершеннолетних и родителей профилактической и правовой направленности
	в течение года
	Мармус И.В.
Блюма Е.Л.
Шампур Е.В.
Ступак А.С.

	4.
	Проведение образовательных, воспитательных, культурно-досуговых мероприятий
антинаркотической направленности:

	4.1.

	Организация антинаркотической акции среди учащейся и работающей молодёжи по созданию баннера, плаката, информационной листовки
	II квартал
	Мармус И.В.
Шампур Е.В.

	4.2.
	Проведение комплексной межведомственной операции «Подросток» с организацией целевых рейдов по местам массового отдыха молодёжи и подростков
	июнь – сентябрь
	Высоцкая Т.В.
Слюсаренко П.Д.
Мармус И.В.

	4.3.
	Организация и проведение мероприятий, посвящённых Всемирному дню здоровья

	апрель
	Ступак А.С.
Мармус И.В.

	4.4.
	Организация и проведение декады «Жизнь без наркотиков»

	июнь
	Шампур Е.В.
Мармус И.В.

	4.5.
	Организация и проведение тематического концерта
«Колыма – территория без наркотиков»
	в течение года

	Шампур Е.В.

	4.6.
	Организация и проведение смотра-конкурса образовательных организаций «За здоровый образ жизни» (школы, учреждения дополнительного образования, ДОУ)
	II квартал

	Мармус И.В.

	4.7.
	Организация и проведение антинаркотической акции «Мы сделали правильный выбор»
	декабрь
	Шампур Е.В.

	5.
	Публикации в газете «Северная правда» выступлений врачей, педагогов, сотрудников ОтдМВД по Ягоднинскому району по проблемам наркомании с профилактической целью
	ежемесячно
	Анисимова Н.Е.

	6.
	Проведение лекций, конференций, «круглых столов» с привлечением членов антинаркотической комиссии по вопросам организации работы по профилактике наркомании:

	6.1
	Проведение заседания районного молодёжного совета на тему здорового образа жизни
	апрель
	Высоцкая Т.В.

	6.2
	Проведение заседаний подросткового клуба «Зеркало» по антинаркотической тематике
	в течение года
	Шампур Е.В.

	6.3
	Организация бесед для родителей по предупреждению и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма несовершеннолетних
	сентябрь
	Мармус И.В.

	6.4
	Организация и проведение единого дня профилактики для школьников в образовательных учреждениях
	ежемесячно
(учебный год)
	Мармус И.В.

	6.5
	«Круглый стол» на тему «Образовательные учреждения – территория здоровья детей»
	I квартал
2019 года
	Мармус И.В.

	6.6
	«Круглый стол» на тему «Профилактика наркомании в подростковой среде»
	IV квартал
2020 года
	Шампур Е.В.

	6.7
	Тематическое заседание в библиотеке клуба «Мир семьи» с участием представителей системы профилактики по вопросам профилактики наркомании
	в течение года
	Шампур Е.В.

	7.
	Направление педагогов, психологов, организаторов, волонтёров на обучающие курсы по профилактике зависимостей
	в течение года
	Мармус И.В.
Шампур Е.В.

	8.
	Организация и проведение конкурса «Спортивная семья!»
	IV квартал
	          Ступак А.С.

	9.
	Организация и проведение школьного и муниципального этапов ежегодной районной Спартакиады учащихся, областная спартакиада школьников
	в течение года

март
	Мармус И.В.

Ступак А.С.

	10.
	Проведение конкурса среди образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования на лучшую организацию работы по профилактике правонарушений
	в течение года
	Мармус И.В.
Шампур Е.В.
Мармус Е.В.

	11.
	Организация конкурса на лучший публицистический материал антинаркотической направленности «Бумеранг»
	в течение года
	Анисимова Н.Е.

	12.
	Организация и проведение конкурса библиотек на лучшую разработку мероприятия «Мы выбираем здоровый образ жизни»
	в течение года
	Шампур Е.В.

	13.
	Проведение ежегодной акции «Бросают все!», посвящённой Всемирному дню отказа от курения
	май
	Шампур Е.В.

	14.
	Организация тематических классных часов, внеурочных мероприятий, тематических встреч   с представителями системы профилактики наркомании «Выбор за тобой»
	по совместному плану с ОтдМВД
	Мармус И.В.
Слюсаренко П.Д.

	15.
	Организация в школах конкурса плакатов «Наркотики против нас – мы против наркотиков» с последующим участием в областном конкурсе
	в течение года
	Мармус И.В.
Старкова Е.А.

	16.
	Заседания муниципальной антинаркотической комиссии (МАК) с обязательным анализом состояния наркоситуации в Ягоднинском городском округе
	ежеквартально
	Баль Е.А.

	17.
	Организация индивидуально-профилактической работы с семьями и подростками «группы риска» по вопросам профилактики употребления алкоголя и наркотиков
	ежемесячно
	Мармус Е.В.
Рыбалка М.А.

	18.
	Разработка, изготовление и распространение информационных материалов для несовершеннолетних и родителей по вопросам  профилактики зависимостей (буклетов, листовок, памяток)
	ежеквартально
	Мармус Е.В.
Рыбалка М.А.

	19.
	Проведение медицинского и социально-психологического тестирования учащихся и воспитанников образовательных учреждений
	в течение года
	Мармус И.В.
          Блюма Е.Л.

	20.
	Проведение опроса учащихся и воспитанников  образовательных учреждений по выявлению лиц, склонных к употреблению наркотиков (мониторинг вредных привычек школьников)
	октябрь
апрель
	Мармус И.В.

	21.
	Проведение плановых медицинских осмотров школьников
	по плану
	Мармус Е.В.
Блюма Е.Л.

	22.
	Организация работы волонтёрской группы по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма в учреждениях организованного летнего отдыха детей и подростков
	июнь – сентябрь
	Бондаренко О.Н.

	23.
	Организация и проведение выездной  акции в поселениях городского округа  «Моё поколение выбирает жизнь»
	в течение года
	Шампур Е.В.

	24.
	Организация тематических книжных выставок по вопросам профилактики употребления наркотиков
	ежеквартально
	Шампур Е.В.

	25.
	Комплектование фондов Ягоднинской центральной библиотеки и школьных библиотек книгами, периодическими и электронными изданиями по проблемам наркомании и наркопреступности
	в течение года
	Мармус И.В.
Шампур Е.В.

	26.
	Включение разделов по антинаркотическому воспитанию в планы работы летних оздоровительных учреждений
	июнь – август
	Мармус И.В.
директора школ

	27.
	Организация опроса несовершеннолетних, состоящих на учете КПДН, ПДН, по антинаркотической тематике
	в течение года
	Мармус Е.В.
Рыбалка М.А.

	28.
	Выявление семей «группы риска» и продолжение формирования базы данных по семьям «группы риска»
	в течение года
	Мармус Е.В.
Рыбалка М.А.

	29.
	Подготовка и проведение молодежных акций антинаркотической направленности (по отдельной тематике)
	в течение года
	Старкова Е.А.

	30.
	Подготовка доклада о наркоситуации в Ягоднинском районе
	декабрь
	Мармус Е.В.

                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2
						 	                             к постановлению администрации
                                                                                                                               Ягоднинского городского округа
                                                                                                                 от «15» октября  2018 год №  808
ФОРМА
предоставления информации об исполнении плана
по  реализации Стратегии государственной антинаркотической политики РФ
на территории Ягоднинского городского округа до 2020 года

	 N
	   Мероприятие
	 Срок исполнения
   (по плану)
	  Информация об
   исполнении
	    Причина
 неисполнения